Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          06.09.2017 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Заместитель председателя комиссии:  Михалева Т.И.,   заместитель начальника департамента-
         начальник управления по распоряжению муниципальным
         имуществом департамента имущественных отношений
         администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Члены комиссии:  Ильиных О.Г., заместитель начальника департамента земельных отношений
 администрации города Перми;

        Карабатов Е.В., заместитель главы администрации Орджоникидзевского
        района города Перми;
        Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
        и имущественных отношений администрации Свердловского района города
        Перми;

                                Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                                подготовки территорий управления территориального планирования и

                                механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                                администрации города Перми;
        Чистяков К.В.,  начальник отдела градостроительства, земельных

         и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района

         города Перми,

рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  07.09.2017, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:5010030:42 площадью 1 153 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Осенняя,155 (для индивидуального жилищного строительства).
На участие в аукционе по лоту № 1 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Дудырев Владислав Анатольевич
	28.08.2017

	Бурдин Рустам Владимирович
	01.09.2017

	Носков Андрей Николаевич
	01.09.2017

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:5010030:43 площадью 1 367 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Осенняя,159 (для индивидуального жилищного строительства).
На участие в аукционе по лоту № 2 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Шадричев Сергей Владимирович
	31.08.2017

	Бурдин Рустам Владимирович
	01.09.2017

	Ефимов Александр Николаевич
	01.09.2017

	Носков Андрей Николаевич
	01.09.2017

по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:5010030:40 площадью 1 707 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Бродовское кольцо, 140 (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе по лоту № 3 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Дудырев Владислав Анатольевич
	28.08.2017

	Меркурьева Валентина Алексеевна
	30.08.2017

	Шадричев Сергей Владимирович
	31.08.2017

	Шипунов Денис Игоревич
	31.08.2017

	Сажина Евгения Валерьевна
	01.09.2017

	Бурдин Рустам Владимирович
	01.09.2017

по лоту № 4 - земельный участок площадью 2 000 кв.м,  кадастровый номер 59:01:2310086:42 расположенный по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район,  мкр. Нижнемостовая,47в (индивидуальное жилищное строительство) заявки не поступали.
по лоту № 5 - земельный участок площадью 1 053 кв.м,  кадастровый номер 59:01:4119111:10 расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Былинная,60 (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе по лоту № 5 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Карнаухов Константин Сергеевич
	28.08.2017

	Муллакаев Василь Рафаилович
	29.08.2017

	Березин Виталий Васильевич
	30.08.2017

	Борисов Владимир Александрович
	30.08.2017

по лоту № 6 - земельный участок площадью 1 000 кв.м,  кадастровый номер 59:01:5010031:5 расположенный по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Осенняя,18 (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе по лоту № 6 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Лебедев Константин Сергеевич
	                 31.08.2017

	Биккулов Радик Рамзисович
	31.08.2017

	Бурдин Рустам Владимирович
	01.09.2017

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Дудырев Владислав Анатольевич
	32 779,00

	Бурдин Рустам Владимирович
	32 779,00

	Носков Андрей Николаевич
	32 779,00

по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Шадричев Сергей Владимирович
	38 869,00

	Бурдин Рустам Владимирович
	38 869,00

	Ефимов Александр Николаевич
	38 869,00

	Носков Андрей Николаевич
	38 869,00

по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Дудырев Владислав Анатольевич
	52 120,00

	Меркурьева Валентина Алексеевна
	52 120,00

	Шадричев Сергей Владимирович
	52 120,00

	Шипунов Денис Игоревич
	52 120,00

	Сажина Евгения Валерьевна
	52 120,00

	Бурдин Рустам Владимирович
	52 120,00

по лоту № 5
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Карнаухов Константин Сергеевич
	374 000,00

	Муллакаев Василь Рафаилович
	374 000,00

	Березин Виталий Васильевич
	374 000,00

	Борисов Владимир Александрович
	374 000,00

по лоту № 6
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Лебедев Константин Сергеевич
	245 000,00

	Биккулов Радик Рамзисович
	245 000,00

	Бурдин Рустам Владимирович
	245 000,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:

1. допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих заявителей:

по лоту №  1 - Дудырева Владислава Анатольевича, Бурдина Рустама Владимировича, Носкова Андрея Николаевича.
по лоту №  2 - Шадричева Сергея Владимировича, Бурдина Рустама Владимировича, Ефимова Александра Николаевича, Носкова Андрея Николаевича.
по лоту №  3 - Дудырева Владислава Анатольевича, Меркурьеву Валентину Алексеевну, Шадричева Сергея Владимировича, Шипунова Дениса Игоревича, Сажину Евгению Валерьевну, Бурдина Рустама Владимировича.

по лоту №  5 -  Карнаухова Константина Сергеевича, Муллакаева Василя Рафаиловича, Березина Виталия Васильевича, Борисова Владимира Александровича.

по лоту №  6 - Лебедева Константина Сергеевича, Биккулова Радика Рамзисовича, Бурдина Рустама Владимировича.

2. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 4 в связи с тем,  что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Заместитель председателя

Т.И.Михалева

Секретарь

И.B.Перешеина

 Члены комиссии

О.Г.Ильиных

Е.В.Карабатов

Д.В.Ракицкий

Т.В.Сазонова

К.В.Чистяков

PAGE
1